De' Fanciulli non arti alla Comunione.

§. 81. Restano nella Costituzione *Corvucatis*, dichiarate sotto il capo della dichiarazioni, alcune altre piccole cose, ma che servono per sempre più torreggiere.

magisque semper faciunt. Prima est sub n. XLIX. non opus esse in visitatione Basilicarum, ad indulgentiam consequendam, per Portam Sanctam ingredi, aut egredi, cum id in nulla Constitutione præscriptum sit, licet hujusmodi ingressus, & egressus pro opere supererogationis estimandus sit; quod etiam a Passerino de Indulg. q. 55. Quarti Tract. de Anno Sancto pag. 63. Pignatello eod. Tract. dub. 30. cap. 8. opportune animadvertunt est.

§. 82. Altera autem respicit casum, in quo per Anni Sancti progressum, aliquid, ut quandoque fieri consuevit, Indultum publicetur pro minuendo præfixo visitationum Ecclesiarum numero. Dubium hic igitur erat, num, si quis jam Basilicas visitasset, posset uti visitationibus jam factis, easdem computando in numero visitationum, quæ in Indulto præscriptæ essent. Alia præterea dubitatio erat, utrum, si ante Indulti publicationem numerum visitationum in eodem præscriptum jam compleisset, Indulto uti posset, nullam præterea aliam visitationem faciendo. Omnes hæc difficultates num. L. sublatae sunt, ea scilicet declaratione, quæ ibidem habetur, quod qui visitatione Basilicarum pro aliquot vicibus fecit, antequam Indultum publicaretur, visitationibus jam factis uti potest pro complemento numeri, qui in Indulto præfigurit; itemque, quod qui ante publicationem Indulti, visitationum numerum in ipso præfixum jam complevit, gaudere Indulto potest, dummodo aliam quatuor Basilicarum visitationem faciat, eamque unico die totam perficiat; quod quidem etiam a supra laudatis Auditoribus, Passerino de Indulgentiis quest. 47. Quarti Tract. de Anno Sancto pag. 133. & seq. ac Pignatello de Anno Sancto cap. 8. dub. 2. & seq. indicatur.

§. 83. Tertia est illa, de qua hic pauca subjungimus. In Constitutione nostra *Peregrinantes*, Basilicarum visitationem devote fieri debere, præcipitur, & ad consequendam Indulgentiam, pias Omnipotenti Deo preces adhibendas esse pro Sanctæ Ecclesiæ exaltatione, hæresum extirpatione, Catholicorum Principum concordia, & Christiani Populi salute, ac tranquillitate; verum nequaquam hic, sicut nec in aliis quidem Decretorum Nostrorum Constitutionibus, in quibus Anni Sancti indicti sunt, vocales, an mentales hujusmodi preces esse debeant, explicatur; ex quo quidem aliis temporibus controversiarum causa exorta est. Viva de Jubilæo quest. 8. art. 5. dub. 7. mentalem sufficientem esse existimavit. Constantinus part. 2. artic. 7. pag. 128. mentalem quidem sufficientem probabile esse dicit, verum vocalem esse tutiorem; Quarti pag. 178. alterutram satis esse affirmat; Cardinalis de Lugo de Penitent. disp. 27. sect. 7. num. 3. & Amort in quest. præd. in mater. Indulg. quest. 74. mentalem vocalem addere, tutius esse ajunt. Vanranst de Indulg. quest. 7. num. 20. solum mentalem, neque solum quidem vocalem, si notabiliter modica sit, sufficientem esse dicit; Et contra nimiam hanc orationis modicitatem tam ipse etiam Viva, quam reliqui superius citati Auctores exclamant, licet enim oratio brevis cum sensu ferventis pietatis adhibita, præscripto ac legi Constitutionis *Peregrinantes* satisfacere possit; plerumque tamen orationis brevitatis ex modico pietatis studio, aut parum propenso ad res spirituales animo, sive tædio, negligentique proficisci solet. Nos itaque ab illo- rum considerationibus nihil recedentes, ad n. LI. declaravimus, vocalem orationem pie adhibitam ad consequendam Indulgentiam sufficientem esse; laudandum eum, qui spiritu ac mente orat, dummodo tamen vocales aliquas preces orationi illi adjungat.